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Vedrørende ændringer i specialefordelingen i Hospitals- og Psykiatriplan 2020 
 
Sundhedsstyrelsen har i breve fra den 24. og 25. maj 2012 afgivet sin rådgivning til de 
foreslåede ændringer i specialefordelingen af Region Hovedstadens ”Hospitals- og 
Psykiatriplan 2020” 
 
Rådgivning i forhold til ændringer indenfor somatikken 
Regionen har noteret, at Sundhedsstyrelsen støtter den foreslåede omfordeling af op-
gaver mellem Herlev Hospital og Rigshospitalet. Sundhedsstyrelsen vil blive oriente-
ret herom, når Regionsrådet har truffet den endelige beslutning om omfordelingen, så-
ledes, at specialevejledningen kan tilrettes. 
 
Vedrørende den elektive ortopædkirurgi så er regionen helt enige i, at udgangspunktet 
er, at hospitaler som varetager akutte funktioner ligeledes skal have elektive funktio-
ner. Regionens størrelse på ca. 1,7 mio. indbyggere og fire akuthospitaler med et opta-
geområde på ml. 315.000 – 470.000 indbyggere på hovedfunktionsniveau muliggør 
imidlertid, at der i regionen kan etableres en elektiv funktion samtidig med, at der sik-
res en hensigtsmæssig fordeling mellem den akutte og elektive aktivitet på de fire 
akuthospitaler. Den foreslåede ændring i varetagelsen af den elektive aktivitet betyder, 
at der etableres en fordeling mellem akut og elektiv aktivitet på ca. 40/60 på Hillerød 
Hospital, svarende til lignende fordeling på flere af regionens akuthospitaler. Regio-
nen følger udviklingen på området tæt og har vedvarende fokus på, at der skal sikres 
en hensigtsmæssig fordeling mellem den akutte og elektive aktivitet. 
 
Der er ikke aktuelt planer om at flytte den højt specialiserede håndkirurgi, men aktivi-
teten og kapaciteten på området følges tæt mhp at sikre en optimal faglig og kapaci-
tetsmæssig varetagelse af den højt specialiserede håndkirurgi. Regionen er klar over, 
at eventuelle ændringer vil kræve Sundhedsstyrelsens godkendelse. 
 
Vedrørende den specialiserede kardiologi så har regionen stor opmærksomhed på, at 
bekendtgørelsen om de maksimale ventetider for livstruende sygdomme skal overhol-
des, og at eventuelle ændringer i varetagelsen af funktioner for de livstruende syg-
domme selvfølgelig skal gennemføres under hensyntagen til, at regionen overholder 
lovgivningen. Sundhedsstyrelsen vil blive orienteret herom, når Regionsrådet har truf-
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fet den endelige beslutning om ændringer i varetagelsen af den specialiserede kardio-
logi således, at specialevejledningen kan tilrettes. 
 
Rådgivning i forhold til ændringer indenfor psykiatrien 
Sundhedsstyrelsen beskriver en række krav og anbefalinger, som planlægningen i vi-
dest muligt omfang bør tage hensyn til herunder bl.a. tæt sammenhæng mellem psyki-
atri og somatisk sammenhæng mellem specialfunktioner og sammenhæng til ’bagland’ 
i forhold til fx børne- og ungdomspsykiatrisk afdeling. 
 
Region Hovedstaden finder det positivt, at Sundhedsstyrelsen støtter en samling af 
funktioner på spiseforstyrrelsesområdet, og at Styrelsen tilkendegiver og udtrykker 
forståelse for, at det kan være svært for regionen at pege på matrikler, der tilgodeser 
alle disse krav og anbefalinger i forhold til en samling af funktionen for spiseforstyr-
relser, idet geografien og de eksisterende fysiske rammer i regionen generelt er en ud-
fordring og ikke altid muliggør en optimal løsning.  
 
Foranlediget af høringssvarene – herunder Sundhedsstyrelsens rådgivning - er der be-
hov for en mere uddybende analyse af de foreslåede ændringer indenfor psykiatrien, 
Regionens forretningsudvalg og regionsråd forelægges derfor ikke forslag til ændrin-
ger indenfor psykiatrien til møderne i juni 2012, men det indstilles administrativt, at 
ændringsforslag indenfor psykiatrien afventer udarbejdelsen af de uddybende analy-
ser.  
 
Region Hovedstaden vil gerne invitere Sundhedsstyrelsen til et møde, hvor regionens 
hospitals- og psykiatriplan på kort og på lang sigt uddybes. Vi håber, at Sundhedssty-
relsen vil se positivt på invitationen, således at der snarest kan planlægges et møde 
med Koncerndirektionen fra Region Hovedstaden og direktionen i Sundhedsstyrelsen.  
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